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Pos÷dis įvyko 2009-10-29 d. 13.00 val. 

Pos÷džio pirmininkas: Šarūnas Frolenko 

Pos÷džio sekretorius: Edita Paulauskait÷  

 

Dalyvavo: 

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) nariai: Šarūnas Frolenko, Tomas Čepononis, Laura 

Liubinait÷, Audrius Makauskas, Vainius Šarmavičius, Vaidas Augūnas, Indr÷ Pociūt÷, Rolandas 

Zuoza. 

Svečiai: Juras Požela, Juozas Meldžiukas, Ligita Poškait÷, Edita Paulauskait÷. 

Darbotvark÷: 

1. 2009-10-06 JRT pos÷džio protokolo tvirtinimas; 

2. Pos÷džio – konferencijos „Jaunimo nedarbas ir užimtumas“ aptarimas;  

3. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA: JRT 2009-10-06 d. pos÷džio protokolo tvirtinimas. 

NUTARTA: JRT 2009-10-06 d. pos÷džio protokolas vienbalsiai patvirtintas. 

2. SVARSTYTA: Pos÷džio – konferencijos „Jaunimo nedarbas ir užimtumas“ aptarimas. 

Šarūnas Frolenko, prad÷damas išpl÷stinį JRT pos÷dį, pažym÷jo, jog tai yra pirmasis bandymas 

organizuoti išpl÷stinius JRT pos÷džius aktualiomis jaunimui ir visuomenei temomis, o pirmajam 

pos÷džiui pasirinkta tema „Jaunimo nedarbas ir užimtumas” yra bene pati aktualiausia šiandienai. 

Socialin÷s apsaugos ir darbo ministras Donatas Jankauskas kalb÷jo apie šiandieninei Lietuvai ir 

pasauliui metamus iššūkius, ragino jaunimą aktyviai, kūrybiškai prisid÷ti prie problemų sprendimo, 

pasinaudoti struktūrinių fondų teikiamomis galimyb÷mis, kviet÷ renginyje dalyvaujančius Seimo 

narius daugiau tarpusavyje bendrauti aktualiomis jaunimui temomis. 

Inga Liubert÷, Lietuvos darbo biržos Darbo rinkos paslaugų ir steb÷senos skyriaus ved÷ja, pristat÷ 

temą – „Nedarbas tarp jaunų žmonių Lietuvoje: esama situacija ir taikomos priemon÷s”.  

Boguslavo Gruževskio, Darbo ir socialinių tyrimų instituto direktoriaus, pranešimo tema “Ilgalaik÷s 

nedarbo pasekm÷s jaunimo socialinei raidai”. Jis akcentavo, kad jaunimas yra amžiaus grup÷, 
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kurios įdarbinimui tur÷tų būti skiriama daugiausia l÷šų. Prelegentas pateik÷ savo skaičiavimus d÷l 

jaunimo nedarbo kaštų. B. Gruževskis praneš÷, kad kitiems metams bus galima teikti projektus 

mikrokreditams iš Europos struktūrinių fondų gauti ir paragino jaunimą aktyviau pl÷toti verslumą.  

Rūta Skyrien÷, Asociacijos Investors’ Forum vykdomoji direktor÷ pristat÷ verslo atstovų požiūrį į 

jaunimą: „Jaunas darbuotojas darbdavio akimis. Ko reikia, kad jis būtų patrauklesnis?”. 

Verslininkas Ovidijus Trinkūnas pranešime “Verslo pradžia provincijoje šiandien: praktin÷ patirtis”, 

kalb÷jo apie savo, jauno verslininko, patirtį kuriant verslą Utenos apskrityje. Jo nuomone, prad÷ti 

verslą n÷ra taip sunku, kaip daugeliui iš pirmo žvilgsnio atrodytų, tačiau reikia daug užsispyrimo, 

žinių, id÷jų ir šiek tiek pinigų. Baigęs verslo vadybą jaunuolis, vietos verslininkų patariamas per dvi 

savaites įregistravo savo marketingo verslą, gavo kreditą verslui pl÷toti, papildomai įdarbino vieną 

žmogų. Įmon÷ dirba jau keturis m÷nesius.  

Po praneš÷jų pasisakymų JRT nariai pos÷džiavo uždarame pos÷dyje, išsak÷ savo pasteb÷jimus. 

R. Zuozos nuomone, reik÷tų parengti JRT siūlymų, rekomendacijų, kuriomis būtų pagerinta 

jaunimo užimtumo ir nedarbo situacija, pirminį variantą. Toks darbinis dokumentas v÷liau būtų 

apsvarstytas JRT pos÷dyje ir priimti galutiniai siūlymai. 

J. Požela pamin÷jo, jog prie galutinių siūlymų formulavimo sutiko prisid÷ti ir B. Gruževskis. 

NUTARTA:  

1. Iki antradienio ryto JRT nariai, turintys pastabų, pateikia savo siūlymus el.paštu JRT pirmininkui 

(prezidentas@lijot.lt) ir Jaunimo reikalų departamentui prie Socialin÷ apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – JRD) (info@jrd.lt); 

2. Trečiadienį arba ketvirtadienį renkasi (t.y. lapkričio 4 d. arba 5 d.) darbo grup÷, kurią sudaro Š. 

Frolenko, T. Čepononis, V. Šarmavičius, J. Požela ir J. Meldžiukas, kuri parengs JRT 

rekomendacijų projektą. Projektas visiems JRT nariams pateikiamas lapkričio antrą savaitę. 

3. SVARSTYTA: Kito išpl÷stinio JRT pos÷džio, kurio tema „Jaunų žmonių migracija“, data, laikas 

ir vieta. 

Išpl÷stinio JRT pos÷džio metu tur÷tų būti pristatomos temos apie emigraciją, imigraciją bei vidinę 

migraciją. 

NUTARTA:  

JRT išpl÷stinis pos÷dis tema „Jaunų žmonių migracija“ vyks 2009 m. lapkričio 26 d. 13 val. 

viešbutyje „Ratonda“, Gedimino pr. 52/1, Vilniuje. 

 

Pos÷džio pirmininkas  

 

Šarūnas Frolenko 

 (parašas)  

Pos÷džio sekretorius  Edita Paulauskait÷ 
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 (parašas)  

 


